" Penarum est pro qualitate nocentium 0 inventa diversitas. Unde et pro-

scriptos tanquam publicum crimen prosequimur, ut quibus inmanitas p flagicii 11 patriam

interdixit, inpunis eciam inferatur" offensa. Firmiter igitur et districte precipimus et 3
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) integratus 1. '>) . In 1. 2. c
)
patrum 2.

d
)

inferio ipso sunt corr. inferiores ipso sint 2. e
)
spo 1. f

)
ministerialiter 1. S) h. c. 2.

h
) impeditus 2 constanter. >) debet 2. k

)
conpetit 2. *) spiritalibus 1. m

) criminum 1.

n
)
rubrum in 2: De proscriptionibus. °) nocentum 1. P) immanitas 2. o) flagiui 1. r

)
inp.

50 et offeratur 1. s
) p. et desunt 1.

1) Cf. supra c. 3.
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statuimus, proscriptionis 1 sententiam a iudicibus in locis tantum publicis promulgandam.

Nec proscripcio relaxetur, nisi sufficienti cautione" premissa v
,
quod satisfiat w actori

secundum x consuetudinem terre; quod si iudex non fecerit, nos requisiti iudicem, ut

iustum est, eundem y puniemus. Item districte precipimus, ut omnis iudex tam prin-

ceps quam inferior nemini, qui a proscriptione 2 absolvitur, relaxet penam que dicitur

wette 3
,
ut magis ceteri timeant b

,
ne proscriptionibus involvantur.

23. Item statuimus, ut c quicumque per annum et diem in proscriptione impera-

toris'1 perstiterit, si actor ad cuius querelam fuit proscriptus e de hoc ipsum legitime

convicerit coram nobis, per sentenciam nostram erenlos et rehtlos f pronuncietur 1
.

24. Item quicumque inpetitur® ab alio provocatus ad duellum pro crimine lese

maiestatis, tamquam consilio vel h auxilio contra nos aut imperium aliquid attemptaverit

factiosum 1

,
si legitimis sibi induciis prefixis 1' non comparuerit 1 suam innocenciam pur-

gaturus, per sentenciam nostram erenlos et rehtlos™ indicetur. [Item pro perfidia vel

homicidio quod dicitur mort.] n

25.

° Precipimus et firmiter inhibemus, ne quis proscriptos manu teneat vel scienter

hospicio recipiat; quod si p fecerit et de hoc legitime convictus fuerit, tanquam pro-

scriptus puniatur 2
,

nisi septima manu sinodalium hominum integri status ignorandam d

suam primo declaret. Ubicumque proscriptus interdicitur vel invaditur 1
', a nemine

defendatur; et si quis eum scienter defenderit et de hoc legitime convictus fuerit,

eadem culpa teneatur et tanquam proscriptus iudicetur s
.

26. Nulla civitas vel opidum 1 proscriptum teneat scienter"; nullus eum defendat,

si ei malum aliquod inferatur; nichil ei v detur gratis; nemo secum in emptione vel

venditione participet w
,

set in omnibus evitetur. Si civitas euni x communiter scienter

tenuerit, si est murata y
,
murum eius v iudex terre destruat; hospes eius ut proscriptus

puniatur; domus eius diruatur. Si civitas muro caret, iudex eam succendat, nec ulli

liceat eam defendere. Si civitas se opposuerit, tam civitas quam homines qui se oppo-

nent 2 cadant ab omni iure suo. Si iudex, in cuius districtu 3 est, hoc facere nequeat,

significabitur b nobis, et nos illud exequi faciemus.

27.

c Interciditur'1 nocendi materia, si fautoris e occasio subtrahatur. Unde etiam f

secundum iura civilia pari pena prosequimur 8 et fures et eos qui per participationem 11

depositi vel empti 1 sinum furantibus prebuerunt. Statuimus itaque, ut quicumque

scienter emerit rem predatam k vel furtivam 1 vel hospes fuerit, id estm scienter receptor"

non° proscriptorum 11 predonum aut'1 furum, si de hoc legitime semel 1' convictus fuerit,

domino cuius res erat solvat in duplum. Si secundo s convictus fuerit hoc fecisse, si

res predata fuerit, tanquam 1 predo, si furtiva, tanquam 1 fur puniatur.

28.

" Trahunt ad se sollicitudinem imperii regimen et diversarum negocia terrarum

et regionum, que cum semper expediat per nostram diligentiam expediri, querelancium

196. *) proscripcionis 2. u
)
caucione 2. v

)
promissa 1. w

)
satisfaciat 1. x

)
iuxta 2.

y) e. ut i. est 2. ''') proscripcione 2 constanter. a
) wedde 2. Ij

)
timorem habeant 2. c

)
Item perfidia

vel homicidio quod dicitur mort ut etc. 1; hanc sententiam, inserto pro, infra c. 24 collocandam censuit

Pertz. d
)
imperator’ 1. e

) p. fuerat 2. f
)

rethlos 1. S) impetitur 2. h
)

et 2. *) i. e. prodi-

torium; factuosum 1; facinorosum 2. k
) p. i. 2. b apparuerit 1, m

) rethlos 1. n
) v. not. c.

°) rubrum in 2: De proscriptis. p) qui 2. o) innocenciam corr. ignorandam 2. r
)

proscriptus

vel interdictus invaditur legi vult Frensdorf. s
) tenetur 1. U oppidum 2. u

) s. p. t. 2. v
)

deest 1.

w
) in empc. u. uendic. secum p. 2. x

) cum 1. y) m. est 2. z
) qui se op. desunt 2. a

) districtum 1.

b
) significetur 2. c

)
rubrum in 2: De emptoribus rei publice (leg. predate) vel furtive. d

)
Inter-

dicitur 1. e
) fauctoris 2. f

)
eciam 2. s) persequimur 2. Il

)
participacionem 2; qui partici-

patione 1. >) e. v. d. 2. k
)
perditam 2. b furatam 2. m

) . i . in loco raso, eadem manu 2.

n
) receptator 2. °) deest 2. P) deest 2; prescriptarum 1. i) et 2. r

)
s. 1. 2. 3

)
de hoc

add. 2. *) tamquam 2. u
)